
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета 
Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов»:

1. Внести изменения в приложение № 3 «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского 
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 
105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов»:

у главного администратора доходов бюджета Южского 
муниципального района «Департамент природных ресурсов и экологии 
Ивановской области» исключить строку следующего содержания:



- «041 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов»;

главному администратору доходов бюджета Южского 
муниципального района «Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского муниципального района 
Ивановской области»:

- после строки «041 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации 
иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу» добавить строку следующего содержания:

- «041 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов».

2. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Южского муниципального района по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не 
включенным в муниципальные программы Южского муниципального 
района направлениям деятельности органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных 
органов Южского муниципального района)), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 
2017 год» решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 
№ 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции 
(Приложение № 1).

3. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2017 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).



4. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов» решения Совета Южского муниципального района от 
26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции 
(Приложение № 3).

5. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

6. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Заместитель Председателя Совета 
Южского муницщщльного района 
Е.Р. Гордеева


